
BOE núm. 183 Viernes 30 julio 2004 6797

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 34 de 9 de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros). 807.300,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de julio de 2004.
b) Contratista: Lote 1 y 2: Connect all Systems,

Lote 3 y 4: Roche Diagnostics, Lote 5: Diamed
Ibérica y Lote 6: Dade Behring.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 172.854,00,

Lote 2: 172.854,00, Lote 3: 186.119,96, Lote 4:
78.833,00, Lote 5: 48.165,00, Lote 6: 95.400,00.

Valencia, 15 de julio de 2004.—El Jefe del Servicio
de Contratación y Logística, D. Fernando Girones
Penadés.—37.613.

Resolución del Presidente del Consorcio Hos-
pital General Universitario de Valencia por
el que se anuncia la adjudicación de contrato
SE-7-2004.-TA que tiene por objeto la pres-
tación del servicio de limpieza y complemen-
tarios en diferentes dependencias del Con-
sorcio Hospital General Universitario de
Valencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio Hospital General Uni-
versitario de Valencia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Económico Financiera. Servicio de Con-
tratación y Logística.

c) Número de expediente: SE-7-2004.-TA.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Limpieza y comple-

mentarios para diferentes dependencias del Con-
sorcio Hospital General Universitario de Valencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 22 de 26 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros). 5.200.000,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de julio de 2004.
b) Contratista: Clece Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.107.480,00.

Valencia, 14 de julio de 2004.—El Jefe de Con-
tratación y Logística, Fernando Gironés Pena-
dés.—37.612.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Anuncio de la Dirección del Instituto Canario
de Estadística por el que se convoca con-
curso, procedimiento abierto, para la con-
tratación de un servicio consistente en la
realización de las labores de campo y gra-
bación de los datos para la operación esta-
dística denominada «Paridades del Poder
Adquisitivo: Cesta de la Compra».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Canario de Estadística.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Secretaría General.
c) Número de expediente: SSG/5-04/EE.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de las
labores de campo y grabación de los datos para
la operación estadística denominada «Paridades del
Poder Adquisitivo: Cesta de la Compra».

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma

de Canarias.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro meses a contar desde el día
que se estipule en el contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 264.000,00 euros, distribuidos en las
siguientes anualidades: Año 2004, 42.000,00 euros;
año 2005, 132.000,00 euros; año 2006, 90.000,00
euros.

5. Garantía provisional: 5.280,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Canario de Estadística.
b) Domicilio: Avenida Juan XXIII, número 2,

Edificio Humiaga II, planta baja; avenida Reyes Cató-
licos, número 31, Edificio Ceres, primera planta.

c) Localidad y código postal: Las Palmas de
Gran Canaria, 35004; Santa Cruz de Tenerife,
38005.

d) Teléfonos: (928) 29 00 62; (922) 20 45 46.
e) Telefax: (928) 24 33 54; (922) 20 44 41.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día en que finalice el plazo
de presentación de proposiciones, los días y horas
hábiles de oficina.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Si la clasificación ha sido otorgada
con anterioridad a la entrada en vigor del Regla-
mento General de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, deberá acreditarse la siguiente
clasificación: Grupo I, subgrupo 3, categoría A; Si
la clasificación ha sido otorgada con posterioridad
a laentrada en vigor del Reglamento General de
la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas, deberá acreditarse la siguiente clasificación:
Grupo L, subrupo 3, categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Conforme a lo dispuesto en
el segundo apartado de la cláusula cuarta del pliego
de cláusulas administrativas particulares cuando se
trate de empresas no españolas de los Estados miem-
bros de la Comunidad Europea, que no necesitarán
disponer de la clasificación indicada en el apartado
anterior.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 6 de septiembre
de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula decimotercera del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Canario de Estadística.
2. Domicilio: Avenida Juan XXIII, número 2, edi-

ficio Humiaga II, planta baja; avenida Reyes Católicos,
número 31, edificio Ceres, primera planta.

3. Localidad y código postal: Las Palmas de
Gran Canaria, 35004.

Santa Cruz de Tenerife, 38005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres (3)
meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Canario de Estadística.
b) Domicilio: Avenida Juan XXIII, número 2, edi-

ficio Humiaga II, planta baja; avenida Reyes Católicos,
número 31, edificio Ceres, primera planta.

c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria; San-
ta Cruz de Tenerife.

d) Fecha: 14 de septiembre de 2004.
e) Hora: 10:00 horas.

10. Otras informaciones: Cualquier otra infor-
mación será facilitada en el Servicio de Secretaría
General del Instituto Canario de Estadística.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de la publi-
cación de la licitación en los Boletines Oficiales,
por una sola vez, correrán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su ca-
so): 16 de julio de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.gobiernodecanarias.org/istac

http://www.gobiernodecanarias.org/pliegos:
Organismo: Consejería de Economía y Hacienda.

Las Palmas de Gran Canaria, 16 de julio
de 2004.—El Director del Instituto Canario de Esta-
dística, Álvaro Dávila González.—37.553.

Anuncio del Director del Instituto Canario de
Estadística por el que se hace pública la
adjudicación de un contrato, modalidad
servicios, consistente en la realización de las
labores de campo de la operación estadística
denominada «Estadística de Condiciones
Sociales de la Población Canaria 2004».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Canario de Estadística.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Secretaría General.
c) Número de expediente: SSG/1-04/EDS.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Realización de las

labores de campo de la operación estadística «Con-
diciones Sociales de la Población Canaria 2004».

c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. número 79,
de 1/04/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 300.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de junio de 2004.
b) Contratista: Edei Consultores de Dirección,

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 300.000,00 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 15 de julio de
2004.—El Director del Instituto Canario de Esta-
dística, Álvaro Dávila González.—37.321.


